大连晨鑫网络科技股份有限公司 董事会关于带解释性说明的无保留意见 审计报告涉及事项的专项说明

致同会计师事务所(特殊普通合伙)为大连晨鑫网络科技股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"、"晨鑫科技")2019年度财务报告出具了带解释性说明的无保留意见《审计报告》(致同审字(2020)第210ZA6188号)。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 14 号一非标准无保留审计意见及其涉及事项的处理》及《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号一年度报告的内容与格式》等相关规定的要求,公司董事会对该审计报告涉及事项作如下说明:

一、解释性说明的内容

"1、与持续经营相关的重大不确定性段落:如财务报表附注二所述,晨鑫科技公司 2019 年度亏损 99,937.40 万元,连续两年亏损;业务大幅萎缩,且未出现好转迹象;应收重大资产出售相关款项未能收回,资金周转困难,这些可能导致对晨鑫科技公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况存在重大不确定性。根据目前实际经营情况,为保证晨鑫科技公司持续经营能力,力争尽快消除退市风险,晨鑫科技公司管理层采取了一些改进措施,包括不限于争取控股股东和实际控制人的财务支持,积极催收应收款项以及调整业务结构、盈利模式等提升盈利能力的措施等,上述应对计划已在财务报表附注二中披露。

2、强调事项:如财务报表附注十三、1 所述,晨鑫科技公司因资产置换交易应收业绩补偿款累计 135,256.32 万元未收。

上述内容不影响已发表的审计意见。"

二、董事会意见

公司董事会认为公司财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制,公允反映了公司 2019 年 12 月 31 日的财务状况以及 2019 年度的经营成果和现金流量。

为消除持续经营重大不确定性和强调事项涉及内容,公司拟采取具体措施如下:



- 1、公司将加快推进开展新业务,控股股东和实际控制人将为公司持续经营 提供一切必要的财务支援和其他方面必要的支援;
- 2、公司将根据发展需要对治理结构、人员安排进行有效的调整,尽快引入 新资源和新业务,有效提升公司资产规模和盈利能力;
- 3、公司将持续拓展电竞相关领域,加强电竞教育、电竞赛事和电竞场馆运营等相关业务。培训专业型电竞从业人员,强化电竞赛事运营,打造电竞赛事IP,推广电竞相关项目,树立电竞品牌形象:
- 4、公司将进一步深化区块链技术在电竞业务中的应用,并持续探索和拓展 区块链技术多重应用场景,加强区块链核心技术创新,实现区块链技术全方位助 力公司发展;
- 5、公司将持续推动互联网游戏运营,发挥渠道分发优势,拓展游戏品类, 提升游戏产品质量;
- 6、公司就审计报告所述强调事项,已多次向相关方发出催款函,并通过国 浩律师(上海)事务所发出律师函。目前,为切实维护公司与广大投资者利益, 保障上市公司合法权益不受损害,公司已就上述事项向辽宁省大连市中级人民法 院提起诉讼。

特此说明

大连晨鑫网络科技股份有限公司董事会 二〇二〇年四月二十八日

